
Aanwijzingsbesluit risicocategorieën Wet Bevordering 

integriteitsbeoordelingen door het openbaar bestuur (Wet Bibob) gemeente 

Vlaardingen 2024 

De burgemeester en het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Vlaardingen, ieder 

voor zover het hun bevoegdheden betreft; 

  

overwegende dat, 

  

• de overheid moet voorkomen dat zij criminele activiteiten faciliteert; 

• de gemeente Vlaardingen alleen zaken doet met integere partijen; 

• de Wet Bevordering integriteitsbeoordelingen door het openbaar bestuur (hierna: Wet Bibob) als 

preventief wordt ingezet; 

• afgeleid van de Wet Bibob, het besluit Bibob en de Beleidsregels Bibob gemeente Vlaardingen, 

de mogelijkheid bestaat om de Wet Bibob van toepassing te verklaren bij op afzonderlijk besluit 

van het college van de burgemeester en wethouders aangewezen risicocategorieën; 

• een eigen onderzoek start op de in dit aanwijzingsbesluit benoemde risicocategorieën bij een 

aanvraag van een beschikking (of een verleende vergunning), het aangaan van een vastgoedtrans- 

actie of het gunnen van een overheidsopdracht. Het gaat hier om categorieën die, vanwege hun 

aantrekkingskracht en/of kwetsbaarheid, extra aandacht behoeven voor wat betreft de risico’s op 

ondermijnende activiteiten; 

• bij de keuze van de risicocategorieën mede advies is ingewonnen bij de partners binnen het sa- 

menwerkingsverband met het Regionaal Informatie en Expertise Centrum (RIEC); 

gelet op, 

  

hoofdstuk 2 van de Beleidsregels Wet Bevordering integriteitsbeoordelingen door het openbaar bestuur 

(Wet Bibob) gemeente Vlaardingen 2024. 

  

Besluit: 

  
De volgende risicocategorieën aan te wijzen: 

  

• Hotels / pensions; 

• Wisselkantoren; 

• Transities van de bestemming niet-wonen naar wonen; 

• Onttrekking, samenvoeging, omzetting, verbouwing, splitsing van woningen / panden voor ka- 

merverhuur of realisatie van (meerdere) woonruimten; 

• Kamerverhuur; 

• Woonruimte voor arbeidsmigranten; 

• Woonwagenterreinen; 

• Voorzieningen voor logies en verhuur aan toeristen; 

• Recreatieparken en jachthavens; 

• Garageboxen / opslagruimtes; 

• Bedrijfsverzamelgebouwen; 

• Darkstores; 

• Horecabedrijven; 

• Coffeeshops; 

• Shisha-lounges; 

• Smartshops / Headshops / Growshops; 

• Belwinkels / Internetcafés; 

• Seksinrichtingen (inclusief escortbedrijven); 

• Sekswinkels; 

• Commerciële vechtsportgala’s voor volwassenen, of voor de jeugd als deze niet onder auspiciën 

van de Nederlandse Vechtsportautoriteit wordt georganiseerd (of vergelijkbare evenementen); 

• Ride outs motorclubs (of vergelijkbare evenementen); 

• Speelautomatenhallen / Gamecenters; 

• Afvalbewerkings- en -verwerkingsbedrijven; 

• Afvalrecyclingbedrijven; 

Nr. 73642 

GEMEENTEBLAD 16 februari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Vlaardingen 

Gemeenteblad 2024 nr. 73642 16 februari 2024 1 



• Inrichtingen voor het reinigen van drukhouders, insluitsystemen, ketels, vaten, mobiele tanks, 

tankauto's, tank- of bulkcontainers; 

• Autobranche (autohandel, garages, leasebedrijven en autodemontage); 

• Taxibedrijven; 

• Handelingen met banden van voertuigen en met schroot (metaalrecycling) en autodemontage, 

het opbulken van grond en kunststofrecycling; 

• Verhuur van transportmiddelen (auto’s, (bestel)bussen, deelvoertuigen); 

• Sloopbedrijven / Asbestverwijderingsbedrijven; 

• Vuurwerkbranche; 

• Wellnesscentra / Zonnestudio’s; 

• Massage- en beautysalons / Kappers / Nagelstudio’s / Tattooshops; 

• Fitnessbedrijven / sportscholen; 

• Sporthallen / complexen; 

• Religieuze instellingen; 

• Scholen; 

• Energieproducenten (w.o. (mest)vergisters, windmolens, zonneparken, etc.); 

• Zorgbureaus / zorgaanbieders (inclusief aanbieden van zorgwoningen); 

• Reïntegratiebedrijven en/of activiteiten; 

• Verkoop (voormalige) overheidsgebouwen; 

• Vastgoedtransacties boven € 20.000,-; 

• Vastgoedverhuringen boven € 20.000,- per jaar; 

• Bouwsom (bij omgevingsvergunning bouwen) boven € 250.000,-. 

Bovenstaande opsomming van risicocategorieën is niet-limitatief, maar geeft een indicatie van moge- 

lijke risicocategorieën. Deze opsomming wordt aangepast als ontwikkelingen daar aanleiding voor 

geven. 

Artikel 2   
Dit besluit treedt in werking op de dag na publicatie. 

Artikel 3   
Dit besluit wordt aangehaald als ‘Aanwijzingsbesluit risicocategorieën Wet bevordering integriteitsbe- 

oordelingen door het openbaar bestuur gemeente Vlaardingen 2024’. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 6 februari 

2024. 

de secretaris, 

de burgemeester, 

de burgemeester, 

Gemeenteblad 2024 nr. 73642 16 februari 2024 2 


